o Membebankan kepada Terdakwa untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp ____ (terbilang). 

(Biaya perkara pada pengadilan tingkat pertama maksimal 

Rp7 .500,00 (tujuh ribu lima ratus rupiah) dan biaya perkara 

pada pengadilan tingkat banding maksimal Rp2.500,00 (dua 

ribu lima ratus rupiah)). 

d. Putusan Pemaafan Hakim 

1) Hakim wajib mempertimbangkan faktor-faktor sebagaimana 

tercantum dalam Pasal 54 ayat (2) KUHP dan Pasal 246 ayat 

( 1) dan ayat (2) KUHAP. 

2) Contoh amar putusan: 

a) Menyatakan Terdakwa terbukti secara sah dan